UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESASTRES NATURAIS

Campus Prof. João David Ferreira Lima — Trindade

Site: www.ppgdn.ufsc.br         e-mail: ppgdn@contato.ufsc.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 02 AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 2018/2019

DO PPGDN/UFSC.

A Presidente da Comissão de Seleção e Admissão da Turma 2019 do Programa de

Pós-Graduação em Desastres Naturais - PPGDN/UFSC, designada pela Portaria

04/2018/PPGDN, no uso de suas atribuições, e em acordo com os demais membros

que integram a referida comissão, torna pública a prorrogação do período de

INSCRIÇÃO PRESENCIAL ao Processo Seletivo 2018-2019 do Programa de Pós-

Graduação em Desastres Naturais, em nível de Mestrado Profissional até 14/11/2018

às 16h30.

1. O candidato deverá entregar na Secretaria do PPGDN até a data indicada, nos

horários de 11h30 a 16h30, a documentação exigida no item 1.1 do Edital de

lançamento da seleção (com exceção dos subitens (f) - Currículo Vitae - e (g) - Pré-

Projeto de Pesquisa), em envelope lacrado e etiquetado, conforme instruções contidas

no Edital inicial.

1.1. Conforme previsto no cronograma atualizado do Processo Seletivo, através do

Edital de Retificação N° 1, o Currículo Vitae e o Pré-Projeto de Pesquisa deverão ser

entregues no dia e local da prova escrita, antes do início da prova.

1.2. As datas e prazos das demais etapas do cronograma atualizado, publicado no

Edital de Retificação N° 1 do Processo Seletivo, permanecem inalterados.

1.3. Os demais itens do Edital do processo Seletivo 2018-2019 do PPGDN e do Edital

de Retificação N° 01 ao edital inicial permanecem inalterados.

Profa. Dra. Janete Josina de Abreu
Presidente da Comissão de Seleção e Admissão do

Processo Seletivo do PPGDN-UFSC 2018-2019

http://www.ppgdn.ufsc.br/